
1 
 

 
KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

 RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4  

 

Z Á P I S 

 

z 9. zasedání, které se konalo v pondělí 3. 3. 2025. od 16.30 do 20.00 hod v zasedací místnosti RMČ Praha 4 

v 10. patře, Úřadu městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4 

 

Přítomní členové komise (6): RNDr. Jiří Bendl, CSc., Ing. Ondřej Růžička, Ing. Miloš Kožešník, Mgr. Petr Štádler, 

Ing. Hana Horálková, Jan Kadlec  

Nepřítomní členové komise (3): Tereza Tajčmanová, Tomáš Chaloupka, Mgr. Tomáš Liškutín 

Tajemník: David Záruba  

 

 

Program zasedání:  

 

1) Přivítání  

2) Organizační informace  

3) Projednání přijatých žádostí o dotace pro rok 2025 – oblast životní prostředí 

Usnesení č.1: Komise projednala žádosti o dotace s výsledkem uvedeným v příloze zápisu.  

Usnesení č.2: Komise doporučuje RMČ Praha 4 navýšit objem dotačních prostředků v oblasti 

životního prostředí pro rok 2026 na částku 700tis. Kč  

(pro – zdržel se – proti 6-0-0) 

4) Představení námětu pro územní studii lokality Jiráskova čtvrť 

Členové komise byli seznámeni s námětem územní studie lokality Jiráskova čtvrť. Navrženou 

koncepci představil jeden z jejích autorů pan Ing. Jiří Fiala. Komise diskutovala obecné i konkrétní 

témata celého konceptu. Členové vyjádřili obdiv nad komplexností i profesionalitou zpracování od 

historického vývoje po současnost, a to s jasnou snahou o další efektivní vývoj v území s ohledem na 

dožívající inženýrské sítě a nové požadavky na dobrou kvalitu života a bezpečnost v dopravě. Obdiv 

sklidilo i pečlivé zpracování potenciálu nové výsadby stromů s ohledem na inženýrské sítě a dopravní 

obslužnost. Členové komise se shodli, že prezentovaný materiál má potenciál být základem odborné 

i laické diskuse a může sloužit jako podklad pro další projednávání tohoto projektu s dotčenými 

orgány státní správy a samosprávy. K tomuto tématu se komise vrátí na dalším zasedání. 

 

5) Různé 

 Prezentace námětů a připomínek k investiční akci MČ Praha 4 – Revitalizace jezírka v parku Jezerka 

 

Komise byla seznámena Ing. arch. Viktorem Tučkem s podněty a připomínkami k probíhající investiční akci 

revitalizace jezírka v parku Jezerka. Připomínky se týkali především krajinářských a sadových úprav.  

 

 

 



2 
 

 

Usnesení: Komise doporučuje radě MČ Praha 4 zřídit co nejdříve pracovní skupinu 

k projednání první fáze revitalizace parku Jezerka s místními architekty, jmenovitě 

architektem Viktorem Tučkem a architektkou Terezou Kučerovou 

(pro – zdržel se – proti 6-0-0) 

 

 

           Zapsal: David Záruba, Jiří Bendl V Praze dne 3.3.2025 

 

 

 

 

 RNDr. Jiří Bendl, CSc. 

 předseda komise 


